Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60
Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000

Fone: (51) 3697-1212 -  Fax: 3697-1218  - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

ATA DE ABERTURA

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022.
PROCESSO Nº 096/2022
Objeto da Licitação: Execução de campo de futebol de grama sintética na Praça
Municipal Willimar Fetzner, no centro da cidade de Brochier-RS:

Aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas
(09:00h), na sala de trabalho da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal
de Brochier, sito à Rua Guilherme Hartmann, nº 260, Centro, neste Município de
Brochier/RS, presentes os membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados pela
Portaria nº 5.485, de dez de janeiro de dois mil e vinte e dois, foi instalada a sessão de
abertura da licitação em epígrafe. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
A Comissão atestou que houve a retirada do Edital e demais anexos constantes dos projetos
técnicos pela empresa EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA. A
solicitação de cadastro no tempo legal foi efetuada pela empresa citada, sendo que, entretanto,
a referida empresa não apresentou toda a documentação exigida para a obtenção do CRC
(Certificado de Registro Cadastral), sendo, portanto, declara inabilitada, motivo pelo qual a
Comissão Permanente de Licitação declarou o certame Fracassado, por não haver nenhuma
empresa habilitada. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
Nada mais havendo, foi encerrada a presente Sessão, cuja ata segue assinada pela Comissão
Permanente de Licitações. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

COMISSÃO:

______________________

Membro Titular
Cristina Luisa Chapuis

______________________
Presidente

Volnei Luís Herzer

______________________
Membro Titular

Priscila Kleber Viacava